1
[image: image1.jpg]Partido Verde

      CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

     Estado de São Paulo

ASSUNTO: Requer ao Senhor Prefeito Municipal, através de suas Secretárias Competentes, informações referentes as providências que estão sendo tomadas para colocação e substituição das placas de identificação dos logradouros do município.
DESPACHO

     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                                   PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO Nº                            , DE 2016.
SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS,
Tendo em vista que muitos munícipes nos procuraram reclamando que muitas ruas da cidade estão sem as placas de identificação o estão mal posicionadas, e que merecem uma atenção especial, por parte do poder público, a falta dessa melhoria tem ocasionado grandes transtornos para os munícipes como entrega de correspondência, entrega de compras dos Supermercados, e dos boletos de cobranças, etc.

De acordo com a Lei 4723 de 12 de Fevereiro de 2009, diz, em seu Parágrafo Único – “Para a confecção e implantação das placas denominativas de vias públicas, será obrigatório que as mesmas tenham o nome completo, inclusive apelido e o Código de Endereçamento Postal (CEP), atualizado da rua denominada.
Considerando o exposto, e diante das justas reclamações que estão sendo formulada pela população interessada,

REQUEREMOS, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Luís Gustavo Antunes Stupp, para que determine as suas Secretárias Competentes, informações referentes as providencias que estão sendo tomadas para colocação e substituição das placas de identificação dos logradouros do município.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 23 de Março de 2016.
VEREADOR: Daniel Gasparini dos Santos
“DANIEL SANTOS”

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM SP.

Praça São José, 126 - Centro – CEP. 13800-005

Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP